II – comparecimento a sessões legislativas, reuniões das
comissões permanentes ou temporárias, audiências públicas,
eventos institucionais, visitas técnicas e demais compromissos
inerentes ao exercício do mandato.
Art. 3º O Auxílio-Transporte será concedido em valor mensal
fixo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), observado o
limite das dotações orçamentárias da Câmara Municipal de
Rorainópolis e as disposições da legislação fiscal vigente.
§ 1º O Auxílio-Transporte não se incorpora ao subsídio dos
Vereadores para quaisquer efeitos legais.
§ 2º O Auxílio-Transporte não possui natureza remuneratória,